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Spotkanie autorskie ze Staszkiem Kaliną Jaglarzem

Spotkanie autorskie ze Stanisławem Kaliną Jaglarzem – poprowadzi dr Sonia Kamińska-Tarkowska
20 marca /piątek/, godz. 18.00
Miejsce: LBP, ul. Piastowska 22
wstęp bezpłatny; org. LBP

Stanisław Kalina Jaglarz – transpłciowy poeta, autor tomiku gościć sójki (Wydawnictwo Biblioteki Śląskiej 2022), za który
był nominowany do Nagrody im. Wisławy Szymborskiej oraz Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej Silesius (za debiut) oraz
tomiku zajęczy żar (Wydawnictwo Warstwy 2024), nominowany był do Nagrody im. Wisławy Szymborskiej, otrzymał Nagrodę
Poetycką im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego „Orfeusz” oraz Nagrodę Poetycką im. Kazimierza Hoffmana KOS; tłumacz
książki Ołeksandra Awerbucha (z ukraińskiego) Pieśni gniewu i tęsknoty (Wydawnictwo Pogranicze 2024). W 2024 ukazał się
tomik Šumina rebra - wybór wierszy z dwu tomów (dokonany przez Julię Fiedorczuk) przetłumaczony na język serbski przez
Milę  Gavrilovic  (Književna  radionica  Rašić  2025).  Jego  wiersze  w  tłumaczeniu  Miry  Rosenthal  znajdują  się  na
międzynarodowej platformie poetyckiej Versopolis. Mieszka ze zwierzętami w dolinie Beskidu Wyspowego.

Staszek Jaglarz – fot. Michał Korta

 

Sonia  Kamińska-Tarkowska  –  filozofka,  tłumaczka  i  popularyzatorka  nauki.  Absolwentka  filozofii  (UJ,  2008)  i
dziennikarstwa (studia  podyplomowe,  WSE im.  Ks.  J.  Tischnera,  2009).  Doktor  nauk humanistycznych w dziedzinie  filozofii
(UJ, 2013). Pracowała na Uniwersytecie Szczecińskim (2014-2016); w Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej (2013-2016), tam
m.in.:  koordynatorka  Honorowego  Stypendium im.  Leszka  Kołakowskiego;  w  Instytucie  Filozofii  UJ  (2016-2022).  Laureatka
dwóch post-doków z NCN (Fuga, Sonata) oraz Stypendium dla Wybitnych Młodych Naukowców (2018-2021). Miłośniczka
dwóch Franzów: Franza Kafki i Franza Brentano, a także muzyki, literatury, fotografii i Dolnego Śląska. Wkrótce ukaże się jej
debiutancka powieść „Robaczywe” (Wydawnictwo J).

Sonia Kamińska-Tarkowska


